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Psalmit  ovat  yksi  Raamatun  tärkeimmistä  kirjoista.        
Ne  ovat  lauluja,  runoja  ja  säkeitä,  jotka  ovat  täynnä           
elämän  viisautta  ja  ihmeellistä  hengellisyyttä.  Psalmit        
sytyttävät,  kannustavat  ja  rohkaisevat.  Ne  neuvovat        
lukijaansa  kulkemaan  ja  elämään  Jumalaa  lähellä,        
turvaten  ja  luottaen  joka  hetki  Häneen,  joka         
ainoastaan  voi  ihmissielun  pelastaa.  Psalmit  sopivat        
myös   omaan   aikaamme.   

  
  
  

Psalmi   109:1-31   

Syyttömästi   vainotun   rukous   
  

Daavid  joutui  kestämään  syyttömästi  vainoa  ja  valheellisia  syytöksiä,  niin  kuin            
Kristus  muutama  vuosisata  myöhemmin.  Psalmista  kajastaa  vanhurskaan         
suuttumus  valhettelijoita  ja  panettelijoita  vastaan.  Psalmi  opettaa  myös,  että           
voimme  kertoa  avoimesti  aidot  tunteemme  ja  kaipauksemme  Jumalalle.  On           
eri  asia  purnata  ja  napista,  kuin  kertoa  sydämen  todelliset  tunnot  Jumalalle.             
Psalmia  voi  kuvata  myös  kirous-  ja  kostopsalmiksi,  jossa  pyydetään  kuitenkin            
Jumalaa   kostamaan   jumalattomien   pahuus.   
  

1.   Laulunjohtajalle    [*Musiikinjohtajalle] .   Daavidin   psalmi.     
Jumala,  Sinä  jota  ylistän  [*minun  ylistykseni] ,  älä  enää  vaikene!   [*älä  ole  vaiti,]              
2.  Minun  vainoojani  [*sillä  jumalattomat  ja  petolliset]   ovat  avanneet  suunsa,  nuo             
jumalattomat  ja  petturit!  [*minua  vastaan]   He  puhuvat  minulle  valheita           
[*valheellisin  kielin] .  3.  Joka  puolelta  he  sinkoavat  ilkeitä  sanoja   [*Vihan  sanoin  he              

ovat  minut  piirittäneet]  ja  hyökkäävät   [*sotivat]   syyttä  minua  vastaan.  4.  He             
palkitsevat  ystävyyteni  syytöksin.   [*Rakkauteni  palkaksi  he  syyttävät  minua,]  En  ole            
tehnyt  mitään  pahaa!   [*mutta  minä  rukoilen.]  5.  He  maksavat  [*palkitsevat  minulle]             
hyvän   pahalla,   ystävyyteni    [*rakkauteni]    vihalla.   

  
Daavid  oli  vihainen  pahojen  ihmisten  tähden,  sillä  jumalattomat  pilkkasivat,           
panettelivat  ja  valehtelivat  hänestä.  Voimme  nähdä  suuttumuksen  todellisen          
syyn  kumpuavan  jumalattomuudesta  ja  välinpitämättömyydestä  hurskaasti        
eläviä  kohtaan.  Daavid  voitti  vihansa  ja  pysyi  ystävänä  ja  rukouksen  miehenä.             
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Samoin  meidänkin  tulee  suhtautua  vihaten  pahuutta,  mutta  rakastaen          
ihmistä,  kuin  Jumala.  Meidän  tulee  vihata  syntiä,  mutta  meidän  tulee  osoittaa             
rakkautta  syntisiä  ihmisiä  kohtaan.  Jeesus  kehotti  meitä  oppimaan  Hänestä.          
Hän  rakasti  vainoojiaan  ja  tahtoi  pelastaa  syntisen  ihmisen  ikuiselta  tuholta.            
Vain  Jumalan  avulla  ja  Hänen  voimassaan  voimme  vaeltaa  noudattaen           
Daavidin   esimerkkiä.   
  

6.  Pane  ankara  syyttäjä  vastustajani  kimppuun   [*Aseta  jumalaton  vihamiestäni           

vastaan] ,  pane  armoton  mies  todistamaan  häntä  vastaan!   [*seisokoon  syyttäjä           

hänen  oikealla  puolellaan.]  7.  (Kun)  hänen  asiansa  on  oikeudessa,  hänet            
tuomittakoon  syylliseksi,  hänen  rukouksensakin  katsottakoon  pahaksi        
teoksi   [*rukouksensa  tulkoon  synniksi] .  8.  Vähiin  jääkööt  hänen  elämänsä  päivät            
[*Olkoot  hänen  päivänsä  vähälukuiset] ,  toinen  ottakoon  hänen  (työnsä  ja)           
toimensa  [*tehtävänsä] .  9.  Jääkööt   [*Tulkoon]   hänen  lapsensa  orvoiksi,          
jääköön  hänen  vaimonsa  leskeksi.  10.  Joutukoot   [*Kuljeksikoot]  hänen          
lapsensa  kerjuulle   [*kerjäten] ,  mieron  tielle   [*anelkoot  kaukana]   kotinsa          
raunioilta.  11.  Riistäköön   [*saalistakoon]  koronkiskuri  [+kaiken]  hänen         
omaisuutensa,  ryöstäkööt  vieraat  hänen  työnsä  hedelmät.  12.  Älköön          
kukaan  osoittako  hänelle  armoa   [*laupeutta] ,  älköön  kukaan  säälikö          

[*armahtako]  hänen  orpoja  (lapsiaan).  13.  Sammukoon  hänen  sukunsa          
[*Hänen  jälkeläisensä  hävitkööt] ,  jo  toisessa  polvessa  kadotkoon  [*pyyhittäköön]          

hänen  nimensä.  14.  Hänen  isiensä  synnit  [*pahuus]  pysykööt  Herran           
muistissa,  hänen  äitinsä  rikkomukset   [*syntiä]  älkööt  unohtuko,   [*pyyhittäkö          

pois.]  15.  pysykööt  [*Olkoot]   ne  aina  Herran  edessä.  Hävittäköön  Herra            
heidän   muistonsa   maan   päältä!   
  

16.  Tuo  mies  ei  ajatellutkaan  tehdä  hyvää  [*,  koska  tuo  mies  ei  muistanut  tehdä                

laupeutta] .  Hän  [*vaan]  vainosi  köyhää  ja  avutonta   [*kurjaa  ja  köyhää] ,  ajoi             
murtuneen  ihmisen  kuolemaan   [*ja  sydämen  tuskassa  olevaa  tappaakseen  hänet] .           
17.  Hän  syyti  kirouksia   [*rakasti  kirousta,]  -  saakoon  itse  ne  päälleen!  [*ja  se               

kohtasi  häntä.]  Ketään  hän  ei  siunannut  -  jääköön  itse  siunauksetta!  [*Hän  ei              

huolinut  siunauksesta,  ja  se  loittoni  hänestä  kauas.]  18.  Kietokoon  kirous  hänet  kuin              
vaate  [*Hän  puki  kirouksen  ylleen  kuin  vaatteensa] ,  menköön  se  hänen  sisäänsä             
kuin  vesi,  hänen  luihinsa  kuin  liukas  öljy  [*ja  se  meni  hänen  sisuksiinsa  kuin  vesi  ja                 

hänen  luihinsa  kuin  öljy] .  19.  Olkoon  se  viittana  hänen  yllään   [*Se  olkoon  vaate,               

johon  hän  verhoutuu] ,  vyönä  hänen  lanteillaan  [*ja  vyö,  jolla  hän  itsensä  aina  vyöttää] .               
20.  Näin  tehköön  Herra  niille,  jotka  minua  syyttävät  [*Tämä  olkoon  Herralta             

palkka  minun  syyttäjilleni] ,  niille,  jotka  puhuvat  minusta  pahaa  [*pahaa  minua            

vastaan] .   
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Daavid  ei  itse  kostanut  vaan  pyysi  Jumalaa  toteuttamaan  pikaisesti  tuomionsa            
pahoja  ihmisiä  kohtaan.  Daavidin  käyttämät  sanat  kuvaavat  tuomiota,  joka           
viimekädessä   tulee   jumalattomien   osaksi.   
  

21.  [+Mutta  Sinä,]  Herra,  minun  Herrani,  tule  avukseni  nimesi  kunnian            
tähden!  Sinä  olet  hyvä  ja  uskollinen,  [*toimi  puolestani  nimesi  tähden,  sillä  sinun              

armosi  on  hyvä.]   pelasta  minut!  22.   [+sillä]   Minä  olen  köyhä  ja  avuton   [*kurja] ,               
sydämeni  on  haavoilla  [*haavoittunut  rinnassani] .  23.  Minä  katoan  kuin          
väistyvä   [*pitenevä]  varjo,  minut  huitaistaan   [*pudistellaan]  pois  kuin          
heinäsirkka.  24.  Polveni  horjuvat  paastoamisesta,  olen  pelkkää  luuta  ja           
nahkaa   [*ja  ruumiini  on  kuihtunut  rasvattomaksi] .  25.  Vainoojani  pilkkaavat  minua,            
[*Olen  joutunut  heidän  herjattavaksee.]  nyökyttelevät  päätään,  kun  minut          
näkevät.  26.  Auta  minua,  Herra,  Jumalani!  (Sinä,  joka  olet  uskollinen,)            
pelasta  minut!  [+armossasi]  27.  Tulkoot  he  tuntemaan  Sinun  kätesi  voiman            
[*tietämään,  että  tämä  on  Sinun  kätesi  työtä],  saakoot  tietää,  että  Sinä,  Herra,  autat               
[*sen  teit] .  28.  Kirotkoot  vain  -   [*He  kiroavat,  mutta]  Sinä  siunaat.  Nouskoot              
minua  vastaan  -  heidän  käy  huonosti  [*Jos  he  nousevat,  he  joutuvat  häpeään] ,              
mutta  palvelijasi  saa  iloita.  29.  Olkoon  pilkka  syyttäjieni  vaatteena           
[*vastustajieni  pukuna  häväistys] ,  häpeä  heidän  viittanaan  [*kietoutukoot  he  häpeäänsä           

kuin   viittaan] .   
  

30.  Suureen  ääneen  minä  kiitän  Herraa  [*Minun  suuni  kiittää  suuresti  Herraa] ,             
kansan   [*ja  monien]   keskellä  minä  Häntä  ylistän.  31.  Hän  seisoo  sorretun             
vierellä  [*Sillä  Herra  seisoo  köyhän  oikealla  puolella]   ja  pelastaa  hänet  niiden             
käsistä,   jotka   tahtovat   hänet   tuomita    [*jotka   hänet   tuomitsevat] .   

  
[*Tarkempi   käännös,   esim.   Raamattu   Kansalle]   
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Pasin   Palstat   -   tekstit   
  
  

  
Psalmit  ovat  yksi  tärkeistä  Raamatun  ilmoituksista.  Käyn         
näitä  lukuja  läpi  tutkien  sanaa  eri  käännöksistä  ja  kom-           
mentaari  teoksista.  Tarkoitus  ei  ole  esitellä  oivalluksia  tai          
omaa  erinomaisuutta,  vaan  jakaa  rakentavaa  tietoa        
uskon   ja   hengellisen   elämän   vahvistamiseksi.   

  
" Pasin  Palstat "  ovat  hengellisiä  kirjoituksia.  -  Tarvit-         
semme  Sanan  opetusta,  sen  tutkimista  ja  Jumalan         
Hengen  täyteyttä  oppiaksemme  tuntemaan  Jumalaa  ja        
pysyäksemme   Hänen   tahtonsa   tiellä.   
  

"Tartu   opetukseen,   älä   hellitä,   pidä   kiinni   siitä,   se   on   elämäsi."   Snl.4:13   
  

Lukiessasi  tekstejäni,  rukoile,  että  Jumala  saisi  puhua  sinulle,  sillä  Hänen  lähettäes-             
sä   sanansa,   se   toteutuu   ja   tekee   sinulle   pelkästään   hyvää!   
  

Jumala  rakastaa  sinua  ja  siksi  Hän  on  uskonut  sanansa  palvelijoilleen  tuodakseen             
elämän   leipää   ja   vettä   myös   sinun   ammennettavaksi.   
  

Halutessasi  osallistua,  voit  rukoilla  niiden  ihmisten  puolesta,  joita  saavutamme           
tämän  työn  avulla.  Rukoile  myös  Herran  palvelijoille  viisautta,  ymmärrystä  ja  johda-             
tusta   -   heidän   palvellessa   jokaista,   joka   janoaa   Herraa   ja   Hänen   tuntemustaan.   
  

"Rukoilkaa   minunkin   puolestani,   että   suuni   avatessani   minulle   annettaisiin     
oikeat   sanat   julistaakseni   rohkeasti   evankeliumin   salaisuutta."   Ef.6:19   

  
  
  
  
  
  

 
  

Pasi   Kallio ,    Seinäjoen   helluntaiseurakunnan   Nettityöntekijä   
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